REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRA,SIL

ESTADO DO RIO DE JAÀIEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia

Oficio Not3O/2024

A Vossa Excelêneia
Sec.retáric de Obras
Praça Maria Rocha leão no ZO
CEP: 27.590-A00 - ftatiaia,/RJ

itatiaia, 01 de julho de 2C24.

Centro

Àgsunto: Solicitaçâo de
Panedo, en penedo.

fluoinação Riblica na Rua e, Eaiuo Alto

Excelentissimo senhor secretário de obras Altamir camposBarreto FÍIhcr..zenho através deste of icio, Cm cópia pera aaduinistração regional de Penedo, solicj-tar rluminação publica
na Rua Q, Bairro Alto pened.or êrn penedo.

venho, por meio deste, soricit.ar a instaiação de iiuminaçãopúbiica na Rua e, rocarizada no bairro Arto penedor êrTr penedo.A referida rua encontra-se atualmente sem iluminação adequada,o que tem gerado preocupações ê transtornos para os moradorese transeuntes que utili-zam essa via.
A falta de iluminação púbiica nesEa rua represen.a um riscosignificativo à segurança e ao bem-estar dos cidadãos,

aumentando a vulnerabiiidade a possíveis acicrentes. Aiémdisso, a iluminação adequada contribui para a melhoria daqualidade de vida e sensação de segurança dos moradores dareqião.
Portanto, solicitamos que sejam tomadas

necessárias para a instalação de postes de
com a devlda urgêncj_a

Atenciosamênte,

ÀLBINO SILVA

cÂr4ABÂ PÀT DE ITÀTTAIA

as medidas
iluminação púb1ica

dos Expedicionários, 205- centro-rtatiaia/RJ-cEp: 275g0-000TF]T..: (.24) ltlz_2245 * F.ainar: 2ZZ
vereadorj oaomarciocmi Ghotmai 1 . com

batq hq

o( o" z\

f,*r.

I

i

Av.